iusculis euenit. illi quos amant quib⁹ assueuerūt cum quibus ludunt. si personatos rident. extie-
scunt. Non hominibus tantum. sed rebus persona-
demanda est & reddenda facies sua. Olor quidē
leuis est si ferre possim. brevis si ferre non possū.
Hoc turpissimum est quod nobis obici solet. Ver-
ba nos philosophie non opa tractare. ip̄e volup-
tates in tormenta vertuntur. Epule cruditatem ge-
nerant. ebrietas neruorum corporis ac tremorem
libidines manuum ac pedum. & articulorū deprava-
tōnem. pauperiam. inter plures ero. exuliam
rbi me notum putabo. alligabor. Quid em̄ nūc fo-
latus sum. Ad hoc me natura graui corporis mei
pondere astruxit. morior. desinam egrotare posse.
alligari posse. mori posse. Turpe ē aliud loqui alio
sentire. quāto ēpi⁹ aliud scribē. aliud sēcire. Quo-
tidie morimur. quotidie ei⁹ demī aliquā ps vite. et
tunc quoq; dum crescimus. vita decrecit. Ridicu-
lum autem est currere ad mortem tedium vite. Vir
fortis ac sapiēs non debet e vita fugere. sed exire
Idem in vicelima quinta. Quod ad duos
amicos nostros pertinet. diversa via eundum est.
Alterius em̄ ritia emendanda sunt. alterius frāgē-
da. Utar libertate tota. non amo illum nisi offēde-
ro. An pfecturus sim nescio. malo nibi successuz
q̄ fidem esse Nutriendus est pudor. qui q̄diu ī ani-
mo durauit. aliquis erit bone spei locus. Panē &
aquam natura desiderat. nemo ad hec pauper est.
intra que quisq; desiderium suum clauscrit. cuz ip-
so ioue de felicitate contendat. Sic fac omia tanq; spectet aliquis. prodest sine dubio. custodem sibi
imposuisse. & habere quem respicias. quem inter
esse cogitatōibus tuis iudices. Omnia em̄ nobis
mala solitudo persuader. Cum iam tantū profec-
ris. ut sit tibi etiam tui reverētia. licebit dimittere
pedagogum. multis autem dissimilem te fieri opt̄
dum tibi tunc non sit a te recedere.

CXXIII. Item de eodem

Idem in. xxvi.

Quid querela est. quod īcōmodum. si quid
quid debebat desinere. defecit. Et quis
exitus melior q̄ ī finem suam (natura sol-
uente) dilabi. Remoue existimatōnem hominum
dubia semper est. & in partem utramq; diuiditur
remoue studia. tuam vitam tracta. mors de te pro-
nunciatura est. ita dico disputatōnes & litterata
colloquia. & ex preceptis sapientum verba colle-
cta. & eruditus sermo. non ostendūt veruz robur
animi. Est ei oratō etiā timidissimis audax. Quid
egeris. tūc apparebit. cum animam ages. iunior es
Quid refert. incertum est quo loco mors te expe-
ctet. itaq; tu illam omni loco expecta. Qui mori
didicit. non seruire didicit. supra omnem potentiam
am est. certe extra omnem. Quid ad illum carcer
& custodia & claustra liberum ostiū habet. Una
est cathena que nos alligatos tenet amor vite.

Idem in vicelima septima. Numera annos tuos & pudebit eadez velle que volueras puer. hoe
deniq; tibi circa diem mortis presta. moriantur an-
te te vita. bona mēs nec commodatur nec emitur.
Et puto si venalis esset non haberet emptorem ac
mala quotidie emitur. **Idem in vicelima octaua.**
Animum debes mutare non celum. licet enim
vastum traieceris mare. sequetur te vita quocum
q̄ puereris. queris quare te fuga ista non adiuuet
tecum fugis. Onus animi deponendum est. non
autem tibi vilus placebit loc⁹. immo quidqd facis

16

quod expectatur. q̄d quod preteruolat. illa quidem
que veritati operam dat oratio. inopolita esse de-
bet & simplex. hec popularis nihil habet veri. mo-
uere vult turbam. & inconsulet aures. impetu ra-
pere. Remedia non possunt nisi immoretur. Quis
medicus egros in transitu curat. Quemadmodum
sapienti viro incessus modestior conuenit. ita ora-
tio pressa non audax. itaq; cardiloquuz te esse iubeo.

CXXVI. Item de eodem. Idem in quadragesima p̄m.

Acer intra nos spiritus sedet. malorum
bonorumq; nostrorum obseruator & cu-
stos. Hic prout a nobis tractatus est.

ita nos tractat. Idem in quadragesima secunda.

Multa tibi possem ostendere. que adquisita ac
ceptaq; libertatem nobis extorquent. Nostrū em-
essemus si ista nostra non essent. Circumspice illa
que nos agunt in insaniam. & cum plurimis lacri-
mis amittimus. scies in his non damnum esse mo-
lestum. sed opinionem damni. Nemo illa pisse se-
tit. sed cogitat. Qui se habet nihil perdidit.

Idem in quadragesima tercia. Vix quenq; inue-

nies qui possit aperto ostio vivere. Bona consciē-
tia turbam aduocat. mala etiam in solitudine anxia

est atq; sollicita. Si honesta sunt que facis omnes
sciant. Si turpia quid refert neminem scire. cu; tu
scias. Idem in quadragesima quinta.

Non refert q̄ multos libros sed q̄ bonos habeas. lectio
certa prodest. varia delectat. virtus nobis sub virtu-
tum nomine subrepunt. Temeritas sub titulo for-
titudinis latet. moderatio vocatur ignavia. p; cau-
to timidus accipitur. in his magno periculo erza-
mus. Idem in quadragesima sexta.

Iam etiaz rbi causa sublata est mentimur cōsuetudis causa.
Idem in quadragesima septima.

Illos video qui
turpe existimant cum seruo suo cenare. Quare ni-
si quia superbissima consuetudo cenari domino stā-
tum seruorum turbam circumdegit. ille quidem in

genti auiditate distentum ventrem onerat. Serui
autem tota nocte ieuni mutiq; persistant. Sicq; sit
ut de domino loquantur. quibus coram domino lo-
qui non licet.

Tu autem sic cum inferiore viue quē
admodum tecum superiorē velis vivere. Et quo-
tiens in mentem venerit. quantum tibi in seruum
liceat in mentem etiam veniat. tantum dē in te do-
mino tuo licere. quomodo stultus est qui equum
empturus non ipm inspicit. sed stratum ei⁹ et fre-
nos. sic qui hominem ex ueste aut ex conditō esti-
mat.

CXXVII. Item de eodem. Idem in quadragesima octaua.

Onsortium rerum omnium inter nos fa-
cit amicitia. Omnia cum amico cōmuia
habebit qui multa cum homine. nisi inter

rogationes vaferimas strinxero. & conclusiō fal-
sa a vero nascens mendacium astrinxero. non po-
tero a fugiendis petenda secernere. Pudet me. in-

re tam serua ludim⁹. mus sillaba est. mus autē
caseum rodit. sillaba ergo caseum rodit. Puta me
istud nunc non posse soluere. quod mihi ex illa sci-
entia periculum imminet. quod incōmodum est.

O pueriles ineptias. quid mihi lusoria ista conpo-
nis. non est iocandi locus. apera decent & simpli-
cia tuam bonitatem. etiā si multum superesset etatis
parce dispensandum erat. ut sufficeret necessariis.

Nunc vero que demēta est superuacula discere. in
tanta temporis egestate.

Idem i. xl ix.
Quod non p̄didi habes. cornua non perdidi.

contra te ipsum facis. & motu ipso noces tibi. Eḡz
enim concutis ac cum istud exemeris malum. om-
nis loci mutatio iocunda siet. In ultimas licet ter-
ras expellaris. in quolibet barbarie angulo colloce-
ris hospitalis tibi illa qualiscunq; sedes erit. Ma-
gis quis veneris. q̄ quo. interest. & ideo nulli lo-
co adjicere debemus animum. Cum hac persua-
sione viuendū est. Non sum ulli angulo natus. &
patria mea tot⁹ mundus est. Quid tam turbidū
sieri potest q̄ forum. ibi quoq; licet quiete viue-
si necesse sit. sed si liceat disponere se. conspectum
quoq; et vicinā fori procul fugiam. Quid iterest
quot domini sint. seruitus una est. Hanc qui contē-
serit in quantalibet turba dominantium est. liber-
es. initium salutis est noticia peccati. Nā qui pec-
care se nescit. corrigi non vult. ideo quantum po-
test te ipse argue. inquire. in te accusato ris primū
partibus fungere. Deinde iudicis. tandem depreca-
toris. Idem in vicesum non. Multo magis
ad rem pertinet qualis tibi videaris. q̄m qualis alius
Conciliari nisi turpi ratōne amor turpium non po-
test. CXXV. Item de eodem. Idem in tricesima.

Denit aliquis ad mortem. iratus morti. ue-
nientem illam nemo hilaris accepit. nisi
qui se ad illam diu composuerat.

Idem in tricesima p̄ma. Generosos animos
laboz nutrit. non est viri timere fudo rem.

Idem in tricesima quarta. Pars magna bonita-
tis est velle fieri bonum. Omnia dicta & facta tua
inter se congruant ac sibi respondeant. & una for-
ma percussa sint. Non est eius animus in recto cō-
acta discordant. Idem in tricesima sexta.

Turpis & ridiculosa res est elementarius senex.
iuueni parandum seni utendum est. in mores for-
tuna ius n̄ habet. Anim⁹ ille tranquillissimus ad fre-
cum venit. qui in eodem habitu est quoq; mo-
do res cadant. Cui siue aggerentur vulgaria bona
supra res suas eminet. siue aliquid ex his vel omnia
casus excusserit minor non sit. Mors q̄m timem⁹
intermittit vitam. non eripit. Veniet iterum q̄ nos
in lucem reponat dies. Equo igitur animo reditu-
rus debet exire. Observa orbem rerum in se reme-
antium. vi debis nihil in hoc mundo extingui. s; vi-
cibus descendere ac surgeire. Idem in tricesima
septima.

Si vis omnia tibi subiicere. te subiice ra-
toni. m̄los reges si te illa rexerit. & ab illa disces
quemadmodū & quid aggredi debeas. Turpe est

non ire sed ferri. & subito in medio turbine reruz
superuentem querere. hic ego quemadmodum veni

Idem in xxxvnij. Plurimum proficit sermo
qui minutatim irrepit animo. nec multis opus est
sed efficacibus. Idem in xxxvnij.

Habet hoc
optimum in se generosus animus q̄ concitatur ad
honesta. magnarum sp̄erum res ad se vocat & at-
tollit. Animus em⁹ noster ad modum flame in mo-
tu est. eo mobilior & actusior quo vehementior
fuerit. Sed felix qui ad meliora hunc impetum de-
dit. ponet se extra ius ditionemq; secunda tem-
perabit. aduersa cōtinuet. & alias admiranda de-
spiciet. magni animi est magna contemnere. & me-
diocria malle q̄ nimia. necesse est em⁹ in immensu-
z exeat cupiditas que naturale in modū translit. de-
sinit esse remedii locus. ubi que fuerant vitia mo-
res sunt. Idem in quadragesima.

Anopia ver-

borum & exilitas minus intentum auditorem facit

tedio interrupte tarditatis. facilius tamen insidet

ergo cornua habeo. Non voco ad istas ieprias. in
gens negotiū in manibus est. Quid agaz mors me
sequitur. vita fugit. aduersus hoc me doce aliquid.
Lociles natura nos edidit & ratōnem dedit imp
fectam. sed que perfici possit. **I**dem ī. l.

Cuando fatuo delectari volo. non est em̄ mībi lo
ge qrend⁹ me rideo. Ceci ducez querunt. nos aut̄
sine duce erramus. et ideo difficulter ad sanitatem p
uenimus. quia nos egrotare neleimus. mitius eun
di ad virtutes arduum est. quia hoc primum imbe
cille atqz egre mentis est formidare inexperta. ita
qz regenda est mens ut incipiat. Deinde non est
acerba medicina. p̄tinus enim delectando sa nat.

Idem ī quinquagēsimaprima. **A**gere de
bemus ut irūtamenta vicioz q̄ longissime p̄fugi
amus. indurandus est animus. & debellāde volup
tates. que seu quoqz ad se ingenia rapuerunt. vi
ta sine modo sine fine p̄sequere. nā illis quoqz nec
fuis nec modus est. Proice quecunqz cor tuum
dilaniat. Que si aliter extrahi nequirent. cor ipm
cum illis reuelandum erat. Voluptates precipue
extirpa. que latronum more in hoc nos amplectū
tur ut strangulent. **C**XVIII. **A**dhuc
de eodem. **I**dem ī. līj.

Quamvis ad eundem finem duo puenerit
maior tamen est laus idem effecisse ī dif
ficilioz materia. illum elige adiutorē in
quem magis admireris cum videris. q̄ cum audi
eris. Quid letaris q̄ ab homībus his laudat⁹ es
quos ip̄e laudare non potes. Laudatō aliquid ex
hortatēnis affert ipsis audientib⁹. & animos ado
lecentium extimuit. **I**dem ī quinquagēsimā
tercia. In illis morib⁹ in quibus atticuē ani
mi. quo quis peius se habet minus sentit. Somniū
narzare vigilantis est. & vita sua confiteri sanita
tis iudicium est. Omnia impediūta dimitte. et ua
ca bone menti. Nemo ad illā peruenit occupat⁹.
Magni artificis est clausisse totum in exiguo.

Idem ī quinquagēsimāquarta. **A**n hoc ni fal
lor erramus q̄ mortem sequi iudicamus. cum illa
et precessit & secuta sit. quidquid ei ante nos fuit
mors est. illum lauda & imiere. quem non piget
mori. cum iuuet uiuere. Que est em̄ virtus cū ejci
atis exire. Sapiens nil inuitus facit. necessitatē ef
fugit. quia vult qd̄ coactura est. **I**dem ī quin
quagēsimāquinta. **D**ebilitatem nobis īdixi e
delicie. & quod diu noluius posse desinim⁹.

Idem ī quinquagēsimāsexta. **N**ulla placida
est quies nisi quam ratō composuit. Omnia vitia
ad modum morbi in apto leuiora sunt. Tunc autē
gnocissima. cū simulata sanitate sublīdet. Nulla
res anūm sapientis auocat. nullus homīnū auiū
qz concentus interrumpit cogitationes bonas soli
dasqz iam & certas. Leue illud īgenium est. nec
sese abhuc reduxit int̄rosus. quod ad rocem ex ac
cidentia erigitur. **I**dem ī quinquagēsimāocta
ua. **N**emo nostrum idem est qui fuit p̄dīe.
Quidquid vivit currit cum tempe. nihil ortum
stabile vel solidum est. Et nos tamen ea cupimus
tanqz aut semp futura. aut semper habituri.

CXIX. **A**dhuc de eodē. **I**dem ī quin
quagēsimānona.

Illud precipue in nobis philosophiam impedit. q̄
cito nobis placeamus. Et quidquid in nos adulatō
congerit tanqz debitum pendimus. optimosqz nos
esse ac sapientissimos affirmantibus assentimus.
Sequitur itaqz ut ideo mutari non velimus. quia

nos optimos esse credimus. Omnes tendunt ad
gaudium. sed unde stabile magnūqz consequātur
ignorant. & sapiens quidem nunqz sine gaudio ē.
Gaudium autem hoc non nascit̄ nisi ex virtutū cō
scientia. nec interrumpit nec desinit. Quod em̄
non dedit fortuna non eripit. **I**dem ī sexagesi
ma. Thaur⁹ paucissimoz iugerum pascuo iple
tur vna silua elephantibus pluribus sufficit. Ho
mo vero & terra pascitur & mari. Verū tamē nō
fames ventris magno constat sed ambitio. **I**dez
ī sexagesimāprima. Ante senectutem curauī
ut bene uiuērem. in illa ut bene moriar. Da opam
ne quid enqz inuitus facias. Qui impia libēs exci
pit. partem acerbissimam seruitutis effugit. face
re que nolit. nec qui iussus aliquid facit & miser ē
sed qui inuitus. itaqz sic anūm componam⁹ ut
quidquid res exigit id velim⁹. **I**dem ī sexagesi
masēcunda. Contemnere aliquis omia potest.
habere omnia nemo potest. itaqz brevissima ad dī
vitias per cōtemptū dīvitiaz via est. **I**dez ī
sexagesimātercia. Nec siccī sint oculi aīco amī
so nec fluant. lacrimandum est & non plorandum
id agamus ut iocunda nobis fiat amicoz recorda
tio amissoz. Nemo libēter ad id redit quod nō si
ne tormēto cogitatur⁹ est. mībi amicoz defūcto
rum cogitatō dulcis ac blanda est. habui em̄ illos
tanqz amissur⁹. amisi tanqz habeā. Quis ferat hos
qui negligētissime cum amīcos habeat miserrime
lugent. nec amant quem pā nī p̄diderint. id tūc
estūlius merēt. quia verēntur ne dubiu⁹ sit an ama
uerint. sera indicia affectus sui querunt. **I**dem
ī sexagesimāquīta. Que deo faciēndi mundū
causa fuit. bonus est. bono nulla cuiusqz boni iu
dia est. fecit itaqz q̄ optimum potuit. Vetas me
celo interessē. id est iubēs me capite demisso viue
re. Maior sum. & ad maiora genitus. q̄ ut corpo
ris mei sum mancipium. Quod equidem non alter
aspicio q̄ vinculum aliquod libertati mee circum
datum. cuius cōtent⁹ certa libertas est. Seruit
deteriora melioribus. fortes sim⁹ aduersus fortui
ta. **C**XXX. **A**dhuc de eodem. **I**dem ī
sexagesimāsexta.

Dest ex casa vir magnus exire. potest et
ex deformi humiliqz corpusculo formos⁹
animus ac magnus. Nec deformitate cor
poris animus fedatur. sed pulcritudine animi cor
pus ornatur. Animus intuens vera pitius fugien
dorum ac petendoz. non ex opinione sed natura
precia rebus imponens. neutri fortune se submis
tens. supra omnia que contingunt emiens. hec ē
facies virtutis. Crescere posse īfecte rei signū
est. omnis ī modo est virtus. omne honestus
voluntarium est. non em̄ potest honestum esse. quod
non est liberum. Maior est difficulta p̄stringere. q̄
leta moderari. Et hec magis laudauerim bona que
exercitata sunt ac fortia. & cum fortuna rixata.

Idem ī sexagesimāseptima. Non sum tam
clemēs ut egrotare cupiam. sed si egrotandum fu
erit. ut nihil effemiate faciam. non em̄ pati tormenta
optabile est. sed pati fortiter. **I**dem ī sexa
gesimāoctaua. Gloriari ocio īnēs ambitio est.
Multi apta trāseunt condita & abstrusa rimātur
furem signata sollicitat. vile videtur quidquid pa
tet. Aperta effractarius preterit. Hos mores hēt
impitissimus quisqz. in secreta īrumpere cupit. ia
cētāte genus est nimis latere. & a cōspectu hoīm
secedere. Cōuocat turbam quisqz ocio suo aliquaz

fabulam imposuit. Non est autem agendum hic ut de te homines loquantur. sed ut ipse tecum loquaris. Quid autem loqueris. Quod homines de aliis libentissime faciunt. de te apud te male estima. & id maxime tracta. quod in te infirmissimum esse se tuis. ¶ Idem in sexagesima nona. ¶ Frequens de loco ad locum migratio. instabilitas animi est. Ut animum possis contineare. primum tui corporis fugam siste. Nihil facilius quam amor rruedesit. Itaque qui deponere vult desideria rerum omnium. quae cupiditate flagravit. & oculos & aures ab his quam reliquit auertat. cito enim affectus quo cunqz se vertit rebellat. Nullum sine accoramento malum est. avaricia pecuniam promittit. luxuria voluptatem. ambitio potentiam. Marcede te virtus sollicitant. Vix effici a toto seculo potest. ut virtus longa licetia tumida subiugantur. & ingu accipiunt.

¶ Idem in septuagesima. ¶ Vis aduersus hoc corpus liber esse. tanquam migratur habita. Quomodo veniet in mente finis suus omnia sine fine cupientibus nemo nisi vitio suo miser erit. CXXXI.

¶ Item de eodem. ¶ Idem in septuagesima prima.

Teo peccamus quia de partibus vite omnes deliberaimus. Nemo de tota deliberat. Eadem virtute & mala fortuna vincitur & bona ordinatur. Virtutem intelligo animosam et excelsam. quae incitat quidquid infestat. Non mirum est in tranquillitate non concuti. Illud mirare ubi omnes iacet. aliquem stare. impfecta necesse est labent. & modo protereat & modo subcidant. sed magna est pars profectus velle proficere. id agamus ut oē tempus nostrū sit quod non erit nisi prius nostrum esse ceperimus. ¶ Idem in lxxii. ¶ Vidisti aliquem canez missus a domino frusta panis vel carnis aperto ore captantem. quidquid exceptit protinus integrum devorat. et semper ad spem futuri biat. Idem evenit nobis. Quidquid enim expectantibus fortuna praecedit. id sine ulla voluptate dimicimus statim ad rapinam alterius erecti et attoniti. Hoc sapiēti non evenit. plenus est. et si quid obuenit. securus excipit ac reponit. impeditus autem ac rudibus nullus precipitatis finis est. in epicureum chaos illud decidunt. inane sine termino est. ¶ Idem in septuagesima tercia. ¶ Quisquis de accipiendo cogitat. oblitus est accepti. nec ullum maius malum cupiditas quam ingrata est. Ambitōis non tam iocundum est multos post se videre. quam graue aliquem aī se. nec ambitō tantum instabilis est. verum etiam omnis cupiditas. quia incipit semper a fine. Stulta avaricia mortaliū pietatez discernit. nec quaequam suum esse credit quod publicum est. At sapiens nihil magis suum iudicat. quam cuius illi cum hūano genere consortium est. Docet philosophia precepit bene debere. beneficia bene soluere. interdū autem soluto est ipsa confessio. Miraris homines ad deos ire. deus ad homines venit. immo in homines. nulla enim bona mens sine deo est. ¶ Idem in septuagesima quarta. ¶ Nulli etiam cui rapina felicitate cesit. gaudium rapti duravit in posterum. Aut ista bona non sunt que vocantur. aut homo felicior deo est. Quoniamque parata sunt nobis deus non habet in vsu. neque enim opes. nec epularum leticia. nec quisquam ex his hominem inescantibus ad eum pertinet. Placeat homini quecunqz deo placent. ob hoc ipsum quod deo placet. Quamdiu virtus salua fuerit non senties quid abcesserit. non affligi

tur sapiens liberorum amissione. non amicorum. Eodem enim animo fert illorum mortem quo suam expectat. ¶ Idem in septuagesima quinta. Concedet sermo cum vita. ille promissum suum impletuit. qui & cum videas illum & cum audias id est nec delectent verba nostra sed possint.

CXXXII. ¶ Item de eodem. ¶ Idem in septuagesima sexta.

Quod stultus est quam quia non diceres. non discere. quod diu vias tamdiu discēdum est quemadmodum vias & quo animo audienda sunt impitorū conuicta. & ad honesta videnti contemnendus est ipse contempsit. Optimum in homine ratione est. Nec antecedit animalia sequitur deum. Amor. ira. cupiditas. picula depulerunt. Quod ergo potest brevis obstinatio animi aliquo stimulo excitata. quanto magis virtus que non ex impetu. nec subito. sed equaliter valet cui ppetuum robur est. Num bonum est virtus que iter hanc fortunam & illam superba incedit. cum magnō veriusqz contemtu. vir bonus quidquid ei acciderit equo animo sustinebit. Sciet enim id accidisse lege diuina qua uniuersa procedit. Nemo ex illis quos purpuratos vides. felix est non magis quam ex illis quibus sceptrum et clamidem in scena fabula assignat. Cum populo presenti elati incesserint. & concuruati simul exierint. excalciantur & ad statu ram suam redeunt. nemo istorum quos diuitie & honores in fastigio ponunt magnus est. quare ergo magnus videtur. Cum basi sua illum metire. Hoc laboramus erroze. quam neminem estimamus eo quam est sed adiūcimus illi & ea quibus adornatus est. ac quam cunqz voles veram hominis estimatōnem inire. in spacie nudum. ponat patrimonium. ponat honores et alia fortune mendacia. Corpus etiam ipsum exuanum intuere qualis sit. & quātus alio an suo magnus. Precogitati mali mollis ictus venit. ac stultis & fortune credētibus. omnis videtur nouarerum & inopinata facies. Magna autem pars est apud impitos mali nouitas. ideo sapiens assuescit se malis futuris. & que alii diu patiendo faciūt levia. hic levia facit diu cogitando. ¶ Idem in septuagesima septima. ¶ Vita non est imperfecta si honesta est. ubiqz desines si bene desines tota est. nemo tam imperitus est ut nesciat quoniam sibi moriendum esse. & tamen cum ppete accesserit terguer satur. tremit plorat. nonne tibi videtur stultissimus qui fleuerit quam ante mille annos non vixerit. Eque stultus est qui flet. quam post annos mille non vivet. Hec paria sunt. non eris non fuisti. utrumque tempus alienum est. quid fles ad hanc legem natuus es quid noui est. hoc omnibus accidit. quomodo fabula sic vita. non quod diu sed quam bene sit acta refert quocunqz voles dñe. tatum bonā clausulā ipone

CXXXIII. ¶ Adhuc de eodem. ¶ Idem in septuagesima octaua.

Nremediū cedunt honesta solacia. & quidquid animum erexerit etiam corpori prodest. Tria in omni morbo grauia sunt. metus mortis. dolor corporis. intermissio voluptatum. De morte satis dictum est. Dolere nemo potest valde & diu. Sic enim nos amatissima nostri natura disposuit. ut dolorem aut tolerabilem aut breuem faceret. non est autem acerbum. carere eo quod cupere desieris. Denique tolerabilis est morbi patientia. si contuleris id quod extremitū minatur. noli mala tua tibi ipsi facere grauora. & te querelis onerare. leuis est dolor si nihil

illi opinio adiecerit. leuem illum dum leuem putas facies. Tam miser est enim quisque quod credidit. Quod acerbum fuit retulisse iocundum est. naturale est enim mali sui fine gaudere. Quomodo est hostis fugientibus pronicior sic omne fortuitum incommodum magis instat cedentem & auerso. nec vita sit tedium nec mors timor. vitam in odium sui adducere solet in eteris oculis hisque necesse est omnem vitam breuem videri. qui illa voluptatibus vanis. & ideo ifmitias metiuntur. Interius hoc tene. hoc morde. aduersis non succumbere. letis non cedere. omnem fortune licetiam in oculis habere. Quidquid enim expectatum est diu. leuius accedit. ¶ Idem in lxxix. Non est bonitas pessimis esse meliore. nunc virtus latet & laetus non est ipsius damnum. Veniet qui coditaz et seculi sui malignitate cōpressaz. dies publicet. Veritas in omnem sui prem eadem est. que decipiūt nihil habent solidi. Mendacium tenuem est. pluget si diligenter inspexeris. ¶ Idem in lxxx. Cognito mecum quantus ad spectaculū lusorum fiat concursus. quoniam sit circa bonas artes solitudo quod imbecilli animo sunt quoque lacertos humeros quod mira mur. Comparata se paupm & diuītū vultus paup sepīus & si delius ridet. quod nulla eius sollicitudo ī alto est. horum autem qui felices vocant. hilaritas ficta est. aut grauis supputata tristitia. Omnia istorum quos supra capita hominū. supraque turbam delicatos leticia suspendit consonata felicitas est. Contemnes illos si dispoliaueris. Equum emptum solui iubel stratum. vestimenta venalibus derahis. ne qua corporis ritia lateant. hominē vero iuolutum estias. Quod de aliis loquor. si ppndere te vis. sepone pecuniam. domum. dignitatē. mītus teipm si dera.

CXXXIII Item adhuc de eodem. ¶ Idem in lxxxij.

Quereris te incidisse hoīem igratū. si hoc pīculum vitare volueris. beneficia non dabis. ita ne apud alium peant. apud te pībunt. Non respondeat potius quod denē. cito inertiō torpebit vita si relinquentū est quidquid offendit. Et post malā segetem serendum est. Cui etiam si merita non pīcelissent optebat ignoscere. pī beneficia ledenti plusquam venia debet. pluris enim esti mo beneficium quod iniuriā. At non omes gratiā scūt debere beneficium. Vni sapienti notum est. quanti res queque taxanda sit. & omnia secum examinabit quantum accepit. a quo. quido. ubi. & quēadmodū. Vnde methodorū ait. Solum sapiētē referre gratias scire. beneficia crescūt mora & tanto plū sol uendum est. quanto tardius. ingratus est qui beneficium reddit sine usura. Sepe quod tamē exiguū est. quod sequit ex eo magnum. Nemo mībi videtur pluris estimare virtutē nemo illi magis esse deuotus quod qui viri boni famam pīdidit. ne cōsciētiam pīderet. Torquet ingratus se & macerat. odit que acceptit quia redditus est & extenuat. iuriā vero dilatat & auget. Quid eo miseriū cui beneficia excedunt. herent iuriā. at contra sapiens exornat oē beneficiū. & sibi ipsi cōmendat. & se assidua eius cōmemoratiōne delectat. illa cōtemnit quibus lessū est. nec vertit omnia in peius. nec querit cui casus imputet. ad fortunam potius refert. & quidquid acciderit benigne interpretando leuat. Non offense potius quod officium inemitt. quantū potest in priore ac mītiorē memoria se detinet. nec mutat animū ad uersus bene meritos. Semper enim quidquid dubium est humanitas inclīnat ad melius. Nemo autē gra-

eūs esse potest. nisi contemserit ista pīter que vulgaris insanit. nihil carius estimam. quod bīficiū quod diu petimus. nihil viliū cum accepim. Queris quod nobis faciat obliuionē acceptorū. cupiditas accipi endorum. abstrahunt a recto diuitie. honores. potentia &c. que opinione nostra cara sunt. pīcio suo vilia. Nec scūmū estimare res de quibus non cū fama sed cū reū natura deliberandū est. Nihil habent ista magnificum. quo mētes in se erabāt. pīter hoc quod mirari illa consueūmus. CXXXV

¶ Idem de eodem. ¶ Idem in lxxxii.

Ocius sine literis mors est. & homis viui sepultura. non habet fortuna longas manus. neminem occupat nisi herentē. Itaque quantum possumus ab illa resiliam. non est mors gloria. sed fortiter mora gloriose est. Que demūta est fugere. cum retroire non possis. Omnis res quod non habuit decus virtute additā sumit.

¶ Idem in lxxxij. Sic certe viuendū est tanquam in conspectu alicuius viuam. Sic cogitandū tanquam aliquis in pīctus intimū pīspicere possit. Quid pīdest ab homīe aliquid est. secretū. nihil deo clausum est. nihil aliud est ebrietas quod voluntaria insania. Omne rituum incendit & detegit. obstantem malis revercundiā removet. Plures enim pudore pīcandi quod bona volūtate pīhibit abstinēt. Adīce illam ignoratiōnem sui. dubia & parum explanata verba. cīertos oculos. quodā errantē. vertiginē capitis. &c hīncī. Rebus itaque non verbis pība istas quā dicuntē volūptates ubi modū excesserit penas cē. Alii lectō ingenium & studio fatigatū. non tamē sine studio reficit. nec scribere tantum nec tantum legere debem. altera rez orīstabit vīres & exhaūrit. de stilo dico. altera soluet ac diluet. iūicē hoc & illo cōmeandū est. & altera altero tempandum ut quidquid lectōne collectum est. stilus redigat in corpus. Apes enim imitari debem. que vagantur. & flores ad mel faciendum idoneos carpunt. Deinde quidquid attulerint disponunt. ac per sauos digerunt. Sic & nos debem. quācūq; ex diuersa lectōne concessimus separare. Vnde adhibita ingenij nostri facultate. in vnu saporem varia illa libamēta cōfundere. Talem anūmum nostrū cē volo. ut multe in illo artes multa pīcepta. multaz etatū exempla sint in vnum cēspirata. Relinqū diuitias. aut pīculū. aut onus pīudentium. relinqū volūptates. molliūt & eneruant. relinqū ambitum tumida res est. rana & ventosa. nullū habet terminū. laborat dupliū iūidū. cui iūuidet & iūidet.

CXXXVI Adīcē de eodem. ¶ Idem in octuagesima quarta.

Dicitur bona valitudo mediocritas morbi. facilis est vītiorū iniūia pībīere. quodī pīpetum regere. Non enim recipiunt mala animi tempamētū. facilius sustuleris illa quod rexeris. Tempestas nō op̄ gubernatoris impedit sed successum. Nō ex ebore tantū simulacra facit statuā riū. sed ex ere vel marmore si asie. sic sapiens virtutem si licet in diuitiis explicabit. Si minus in paupertate. Si poterit in patria. Si minū in exilio. Si poterit integer. Si minus debilis quamcūq; fortunam accepit. aliquid ex illa memorabile accipiēt. sapiēs est artifex domandi mala. dolor. egestas. ignominia. carcer. exilium. ubiq; horēda ad hunc pūnerunt. mansueta sūt. ¶ Idem ī lxxxv.